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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA PROVISIÓN DE CUARENTA Y DOS PLAZAS 
DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL (31 TURNO LIBRE – 11 TURNO DE MOVILIDAD) VACANTES EN LA 
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

Reinicio de actuaciones del Tribunal Calificador en cumplimiento de la sentencia nº 894/2021 del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León, Sala de lo Contencioso Administrativo que obliga al Ayuntamiento 
a la repetición del ejercicio de la prueba de aptitud psíquica que deberá ser realizado por todos los 
aspirantes que superaron los ejercicios anteriores, debiéndose desarrollar un mismo ejercicio tanto para 
el turno de movilidad y el turno libre. 

ANUNCIO

El Tribunal Calificador en sesión celebrada el 22 de mayo de 2023, en relación con el procedimiento 
de referencia adoptó, entre otros los siguientes acuerdos: 

PRIMERO. - A la vista del informe médico de la empresa CUALTIS SLU como empresa encargada de 
la prueba de reconocimiento médico, el Tribunal asume en su integridad el mismo y la propuesta de las 
calificaciones del reconocimiento médico.

SEGUNDO. - Publicar las calificaciones de los aspirantes que superaron el reconocimiento médico, 
que resulta:

DNI Apellidos, Nombre Calificación
71948919 AGUADO AGUADO, FRANCISCO MANUEL APTO
71441273 ALVAREZ UGIDOS, PABLO APTO
71946783 ANDRES MARTIN, ESTHER APTO
71944142 APARICIO GARCIA, ADRIAN APTO
12412780 AVILA GOMEZ, SILVIA APTO
12339472 BELLIDO PEREZ, CARLOS JOSÉ APTO
71932503 CARDEÑOSO FERNANDEZ, MIGUEL APTO
71130644 COBOS COLINO, JUAN LUIS APTO
70908436 CRIADO HERNANDEZ, ALVARO APTO
71961643 DOMINGO CAGIGAL, ISMAEL APTO
71948885 FERNANDEZ SALVADOR, VICTOR APTO
12766167 FERNANDEZ SANTOS, MARTA APTO
71943165 FRUTOS ACERO, LUIS APTO
71937473 GONZALEZ CABEZON, JOSE RAUL APTO
71949409 GONZALEZ IBAÑEZ, JAVIER APTO
71938273 GONZALEZ PEREZ, LUIS JAVIER APTO
12410888 HERRERO DAMIAN, JAVIER APTO
71949116 HUERTA AZA DE, SANDRA APTO
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DNI Apellidos, Nombre Calificación
71943301 IBARRA AGUIRRE, ARTZEIZ APTO
71940641 PRIETO MOZOS DE LOS, OMAR APTO
12407234 RAMOS RONCERO, ALVARO APTO
71951820 ROMERO RODRIGUEZ, SERGIO APTO
71954100 SANCHEZ ESTEBAN, EDGAR APTO
12421820 SANCHEZ HOYO DEL, JOSE RAMON APTO
71944742 VAL NUÑEZ, VICTOR DEL APTO
44688871 VALLEJOS CALZADA, DAVID APTO
44918530 VELASCO ARENALES, ALVARO APTO

Finalizadas todas las pruebas de este procedimiento y su calificación, de conformidad con la base 
novena de la convocatoria, se procede a la calificación final que será la suma de las calificaciones obtenidas 
en las pruebas de conocimientos que hayan sido superadas según determina la base séptima.

El orden de calificación de los aspirantes será el determinado por las calificaciones finales totales y 
definitivas, y que servirá para determinar la propuesta del Tribunal de nombramiento a favor de los 
aspirantes.

TERCERO. - Aprobar y publicar por orden de puntuación la calificación final de los aspirantes que han 
superado los ejercicios de la oposición, en ejecución de sentencia, que resultan:

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS
DNI Apellidos, Nombre 1º ejercicio 2º ejercicio CALIFICACIÓN

71932503 CARDEÑOSO FERNANDEZ, MIGUEL 7,47 9,47 16,94
71949116 HUERTA AZA DE, SANDRA 7,93 8,94 16,87
71951820 ROMERO RODRIGUEZ, SERGIO 8,07 7,90 15,97
12421820 SANCHEZ HOYO DEL, JOSE RAMON 6,60 9,30 15,90
12339472 BELLIDO PEREZ, CARLOS JOSÉ 7,07 8,77 15,84
71948919 AGUADO AGUADO, FRANCISCO MANUEL 7,40 8,42 15,82
12766167 FERNANDEZ SANTOS, MARTA 7,93 7,89 15,82
71937473 GONZALEZ CABEZON, JOSE RAUL 7,47 8,24 15,71
71949409 GONZALEZ IBAÑEZ, JAVIER 6,33 9,30 15,63
12407234 RAMOS RONCERO, ALVARO 7,46 8,07 15,53
71948885 FERNANDEZ SALVADOR, VICTOR 7,73 7,36 15,09
71940641 PRIETO MOZOS DE LOS, OMAR 6,80 8,24 15,04
70908436 CRIADO HERNANDEZ, ALVARO 6,26 8,77 15,03
71943301 IBARRA AGUIRRE, ARTZEIZ 6,87 8,07 14,94
44918530 VELASCO ARENALES, ALVARO 6,33 8,60 14,93
44688871 VALLEJOS CALZADA, DAVID 6,20 8,60 14,80
71944142 APARICIO GARCIA, ADRIAN 6,47 8,24 14,71
71961643 DOMINGO CAGIGAL, ISMAEL 6,47 8,24 14,71
71130644 COBOS COLINO, JUAN LUIS 6,87 7,54 14,41
71946783 ANDRES MARTIN, ESTHER 5,33 8,60 13,93
71944742 VAL NUÑEZ, VICTOR DEL 7,13 6,66 13,79
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PRUEBA DE CONOCIMIENTOS
DNI Apellidos, Nombre 1º ejercicio 2º ejercicio CALIFICACIÓN

12410888 HERRERO DAMIAN, JAVIER 6,93 6,67 13,60
12412780 AVILA GOMEZ, SILVIA 5,40 8,07 13,47
71938273 GONZALEZ PEREZ, LUIS JAVIER 6,93 6,49 13,42
71954100 SANCHEZ ESTEBAN, EDGAR 5,87 7,20 13,07
71943165 FRUTOS ACERO, LUIS 5,60 7,20 12,80
71441273 ALVAREZ UGIDOS, PABLO 5,07 6,50 11,57

CUARTO. - Elevar al Alcalde de la Corporación, de conformidad con la base decimoprimera de las que 
rigen la convocatoria, propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera por estar acreditado en el 
Ayuntamiento la superación del curso selectivo de formación básica correspondiente:

DNI Apellidos, Nombre
71932503 CARDEÑOSO FERNANDEZ, MIGUEL
71949116 HUERTA AZA DE, SANDRA
71951820 ROMERO RODRIGUEZ, SERGIO
12421820 SANCHEZ HOYO DEL, JOSE RAMON
12339472 BELLIDO PEREZ, CARLOS JOSÉ
71948919 AGUADO AGUADO, FRANCISCO MANUEL
12407234 RAMOS RONCERO, ALVARO
44918530 VELASCO ARENALES, ALVARO
44688871 VALLEJOS CALZADA, DAVID
71961643 DOMINGO CAGIGAL, ISMAEL
71130644 COBOS COLINO, JUAN LUIS
71946783 ANDRES MARTIN, ESTHER
71944742 VAL NUÑEZ, VICTOR DEL
12410888 HERRERO DAMIAN, JAVIER
12412780 AVILA GOMEZ, SILVIA
71943165 FRUTOS ACERO, LUIS

QUINTO. - Elevar al Alcalde de la Corporación, de conformidad con la base décima de la convocatoria 
y por el orden que se señala, propuesta de nombramiento como funcionarios en prácticas en plaza de 
agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Palencia, a favor de:

DNI Apellidos, Nombre
12766167 FERNANDEZ SANTOS, MARTA
71937473 GONZALEZ CABEZON, JOSE RAUL
71949409 GONZALEZ IBAÑEZ, JAVIER
71948885 FERNANDEZ SALVADOR, VICTOR
71940641 PRIETO MOZOS DE LOS, OMAR
70908436 CRIADO HERNANDEZ, ALVARO
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DNI Apellidos, Nombre
71943301 IBARRA AGUIRRE, ARTZEIZ
71944142 APARICIO GARCIA, ADRIAN
71938273 GONZALEZ PEREZ, LUIS JAVIER
71954100 SANCHEZ ESTEBAN, EDGAR
71441273 ALVAREZ UGIDOS, PABLO

Los aspirantes propuestos como funcionarios en prácticas presentarán en el Ayuntamiento de 
Palencia, dentro del plazo de quince días naturales contados a partir de la publicación de las listas de 
aprobados los documentos que se recogen en la base décima de esta convocatoria.

Frente a los acuerdos adoptados por el Tribunal Calificador, que no agotan la vía administrativa, cabe 
interponer, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y demás normas y preceptos 
aplicables, recurso de alzada ante la Concejala Delegada de Organización y Personal, o ante el propio Tribunal 
Calificador que ha dictado el acto administrativo, durante el plazo de un mes contado a partir del siguiente 
día hábil al de la publicación de este anuncio, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier 
otro recurso que se estime procedente.

Palencia a la fecha de la firma electrónica
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Alfredo L. Calderón Les

TABLÓN DE ANUNCIOS
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